
 

 

Referat fra møde i bestyrelsen for Campus Vejle 
Dato: 29/9 2023  

Til stede: Morten Hansen (formand), Dorthe Vestergaard Willumsen (næstformand), Per Olesen, 

Claus Michael Kyed Larsen, Henriette Jalving Stewart, Frida Farah, Jens Mejer Pedersen, Palle 

Heiselberg Kristensen, Morten Weiss Pedersen, Tonny Haxgart, Thomas Dalgaard 

Afbud: Henrik Fredeløkke, Jacob Juul Elberg 

Referent: Jacob Lund 

 

1 Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 

2 Godkendelse af referat fra 23/3 2023 
 
Formuleringen i punkt 4 i det udsendte referat fra mødet 23/3 2023 med teksten 
””Hvad renten bliver på tidspunkt for et eventuelt nybyggeri kan ingen vide, men som 
det aktuelt ser ud, vil der blive tale om en væsentlig højere rente end den nuværende” 
fjernes fra referatet.  
 
Der var enighed om, at der fremover ikke ændres i referatet uden accept fra den 
citerede. 
 
Med den ændring blev referatet godkendt. 

3 Orientering 
Formanden bød velkommen til den nye elevrepræsentant, Frida. Formanden 
opfordrede hende til at byde aktivt ind, så bestyrelsen også får input med 
elevperspektiv. 
 
Direktøren: 
Campus Vejle har fået tilladelse af ministeriet, efter indstilling fra Regionsrådet, til at 
udbyde den 2-årige stx i en 4-årig periode fra skoleåret 2024 – 25. Uddannelsen 
kommer organisatorisk til at ligge på HF-afdelingen. Formanden takkede direktøren for 
den store indsats i erhvervelse af uddannelsen. 
 
Der skal gennemføres et undersøgende tilsyn om bestyrelsesmedlemmernes 
bestyrelsesuddannelse. Deadline for gennemførelsen er 4/11 2023 og bestyrelsens 
medlemmer vil modtage en mail med nogle enkelte spørgsmål forinden. 
 
 Kursusdatoer for uddannelse af bestyrelsesmedlemmer bliver tilsendt bestyrelsen. 
 

4 Halvårsregnskab 2023 og foreløbigt budget 2024 
Morten Weiss fortalte om skolens forventninger til 2024 og de efterfølgende år. 
 
2024 forventes at blive økonomisk bedre på grund af gennemførte 
personalejusteringer og opsagte lejemål. Samtidig kommer der øgede indtægter fra 
taxameterstigninger.  
 



 

 

For perioden efter 2025 og frem, er der iværksat vækstinitiativer. Der vil blive tale om 
vækst i antallet af årselever gennem øget rekruttering og bedre fastholdelse - 
eksempelvis en udbredelse af AspIn-konceptet, indsats mod frafald på HF og etablering 
af den nye 2-årige STX.  
 
Yderligere arbejdes der på politiske indsatser, eksempelvis en udligning af taxameteret 
mellem stx og hhx. 
 
Forretningsplanen for AspIt vil blive præsenteret for bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen udtrykte stærk bekymring over, at Campus Vejle i 2023 endnu engang må 
præsentere et underskud. 
 
For at sikre en robust økonomi fremover efterspurgte bestyrelsen: 

• Større forsigtighed og rettidig omhu i budgetlægningen 

• Større opmærksomhed omkring omkostninger og hurtigere justering af 
omkostningerne 

• Bedre forudseenhed angående antallet af elever på uddannelsen 

• Den lange reaktionstid i tilpasning af omkostninger kræver at direktionen 
reagerer proaktivt og eksempelvis ikke afventer vedtagelse af finansloven 

 
Medarbejderrepræsentanterne fortalte, at den fortsatte utilfredsstillende økonomi 
giver medarbejderne bekymring vedrørende jobsikkerheden og arbejdspresset. 
 
Der blev også fortalt om frustration blandt undervisere fra afdelinger, der bidrager 
med et stort overskud, men som oplever, at det forsvinder i et samlet campus-
underskud. 
 
Direktøren nævnte, at direktionen selvsagt tager bestyrelsens forventninger og 
bekymringer til sig, og han slog samtidig fast, at der vil være et positivt resultat i 
regnskabet for 2024. 
 
Formanden understregede, at bestyrelsen vil understøtte, at skolen fremover kan sikre 
at give uddannelse til unge. Det kræver en økonomisk robusthed, og en bæredygtig 
økonomi kan ikke skabes gennem besparelser alene – det kræver vækst gennem 
udvikling af skolen. I forbindelse med strategiarbejdet er både vækst og jobsikkerhed, 
gennem robust økonomi, fokusområder. 
 
Der blev efterspurgt en business-case for etableringen af den 2-årige stx. Den 

udarbejdes og sendes til bestyrelsen. 

 

5 Selvevaluering 
 
Begrebet løfteevne blev præsenteret og bestyrelsen drøftede den seneste 
selvevaluering for skolen.  
 
Skolens selvevaluering og de tilhørende opfølgningsplaner offentliggøres på skolens 
hjemmeside. 

6 Strategi 2024 – 26 
 
Thomas Dalgaard præsenterede status på strategiarbejdet.  



 

 

 
Strategiens hovedområder er vækst, kvalitet, medarbejdere, samarbejde og 
bæredygtighed. Der er gennemført en proces på afdelingerne med involvering af 
medarbejderne, og på baggrund af input, er direktionen i færd med at sammenfatte 
den endelige strategi. 
 
Strategien udformes på tre niveauer: 

• Campus-strategien, der er en samlet strategi for skolen, indeholder en vision 
for 2023 

• Afdelingernes overordnede strategi med vision for 2030 

• Afdelingernes konkretiserede strategi for perioden 24 – 26 
 
I strategien er der indbygget vækstmål for perioden frem til 2030. I årene frem til 2028 
følger væksten den generelle forventede vækst i antallet af unge i målgruppen i Vejle. I 
årene efter forventes årgangene at blive mindre, hvilke vil skærpe konkurrencen 
mellem udbyderne af ungdomsuddannelser. 
 
Efter udarbejdelse af undervisningsafdelingernes strategier følger strategier for 
støttefunktionerne. Blandt andet en strategi for branding og markedsføring, hvor 
fællesskabet på tværs af uddannelserne vil være i fokus med sloganet ”Vores Campus”. 
 
I forhold til de andre uddannelsesinstitutioner vil Campus Vejle differentiere sig på 
synlige studieretninger og uddannelser med identitetsskabende profiler.  
 
Bestyrelsen indkaldes til ekstraordinært møde i januar 2024, hvor den endelige strategi 
præsenteres til godkendelse.  
 

7 Orientering om byggeri 
 
Bestyrelsen blev præsenteret for tre forskellige forslag til nybyggeri og de økonomiske 
konsekvenser af byggerierne. 
Der tages ikke beslutning om nybyggeri på nuværende tidspunkt, men mulighederne 
undersøges fortsat. Da en del af de eksisterende bygninger efterhånden er meget dyre 
at vedligeholde, vil et nybyggeri i en overskuelig fremtid være påkrævet. 

8 Medarbejdertrivselsundersøgelse 
 
Der blev i foråret gennemført en MTU på Campus Vejle med et meget tilfredsstillende 
resultat. Der er enkelte opmærksomhedspunkter i afdækningen af 
medarbejdertilfredsheden, som direktionen arbejder videre med. 
 

9 Status på 2-årig STX 
Punktet blev behandlet under orientering. 
 

10 Samarbejde med erhvervslivet/uformel arbejdsgruppe 
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med en øget indsats for styrkelse af 

uddannelsesområdet i Vejle. 

 

Etableringen af et Advisory Board, er indtænkt i strategien som understøttende indsats 

for øget elevoptag. 

 



 

 

11 Mødedatoer i 2024, 2025 og 2026 
 
Planen over mødedatoer blev godkendt. 
 

12 Eventuelt 
 
Der blev omdelt en mappe med informationsmateriale. 
 
Bestyrelsens medlemmer underskrev tiltrædelsesprotokol i forbindelse med EY 
Horsens overgang til Beierholm. 
 

 


